

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/4964,Zatrzymany-obywatel-Wietnamu-ujawniony-przemyt.html>
25.04.2025, 09:43

Zatrzymany obywatel Wietnamu - ujawniony przemyt

Kontrola przeprowadzona przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w pociągach międzynarodowych ujawniła przemyt alkoholu i obywatela Wietnamu, który usiłował nielegalnie przekroczyć granicę z Polski do Czech. Do obu zdarzeń doszło w pociągach relacji Warszawa-Wiedeń, w wyniku kontroli prowadzonej przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej na trasie z Katowic do granicy państwa. Najpierw, w międzynarodowym "Chopinie" w trakcie legitymowania podróżującego pociągiem do Czech 22-letniego obywatela Wietnamu, funkcjonariusze ujawnili, że nie posiada on dokumentów uprawniających do legalnego pobytu i przekroczenia granicy państwowej. Cudzoziemiec posiadał paszport, ale bez polskiej wizy. W wyniku prowadzonych czynności wyjaśniających ustalono, że obywatel Wietnamu, dzień wcześniej, jadąc pociągiem z Pragi do Warszawy przekroczył nielegalnie polsko-czeską granicę. W ten sam sposób usiłował powrócić do Czech, gdzie aktualnie mieszka. Cudzoziemiec został zatrzymany. Za przekroczenie i usiłowanie przekroczenia granicy wbrew przepisom został ukarany mandatami karnymi na kwotę 500 zł. W związku z naruszeniem przepisów ustawy o cudzoziemcach i nielegalnym pobycem w Polsce, Wojewoda Śląski wydał w stosunku do niego decyzję o wydaleniu z terytorium Polski. Po zakończeniu czynności został przekazany funkcjonariuszom strony czeskiej. Do ujawnienia przemytu alkoholu doszło w pociągu międzynarodowym "Sobieski", podczas rutynowego sprawdzania przez funkcjonariuszy pociągu pod kątem ukrycia nielegalnych towarów. W wyniku takiej kontroli jednej z toalet, funkcjonariusze znaleźli dwie torby podróżne ukryte w przestrzeni konstrukcyjnej wagonu. Po ich otwarciu okazało się, że zawierają 20 litrowych butelek z alkoholem bez polskich znaków skarbowych akcyzy (11 litrów wódki i 9 litrów spirytusu). Do ich własności nie przyznał się żaden z podróżnych. Alkohol niewiadomego pochodzenia zatrzymano, celem przekazania celnikom, którzy prowadzić będą w tej sprawie dalsze czynności.